
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Вологда 

Об утверждении результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку 
в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с Порядком 
школьников, утвержденным приказом 
Федерации от 27 ноября 2020 года 

проведения всероссийской олимпиады 
Министерства просвещения Российской 

№ 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку от 

18 января 2022 года № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном году (рейтинг победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку) (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н. Воробьева 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Департамента 
образования области 
от 31.01.2022 года     № 289 
(приложение) 

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку) 

№ 

ФИО участника 
регионального 

этапа 
всероссийской 

олимпиады 
школьников 

Наименование общеобразовательной 
организации Класс 

Статус 
победителя или 

призера 
регионального 

этапа 
всероссийской 

олимпиады 
школьников 

1. Овечкина Анна 
Артёмовна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Победитель 

2. Соколова  Юлия 
Денисовна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Победитель 

3. 
Манойлова 
Виктория 
Денисовна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Победитель 

4. 
Карапузова 
Мария  
Леонидовна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

10 Победитель 

5. Орлина Елена 
Викторовна 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 32" 

10 Победитель 

6. 
Полевая 
Катерина 
Алексеевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

10 Победитель 

7. Якубсон Борис 
Михайлович 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Образовательный лицей "АМТЭК" 

11 Победитель 

8. Деревнина Муниципальное 11 Победитель 



Ангелина 
Алексеевна 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 8" 

9.  Белозерова Ольга 
Сергеевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
"Образовательный лицей "АМТЭК" 

9 Призер 

10.  Иванова Дарья  
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углублённым изучением 
отдельных предметов" 

9 Призер 

11.  
Воскресенская 
Евгения 
Александровна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 26 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

9 Призер 

12.  Сыченова Анна 
Дмитриевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Призер 

13.  
Косолапова 
Ульяна 
Дмитриевна 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 15 имени дважды Героя 
Советского Союза А.Ф. Клубова" 

9 Призер 

14.  Люхомина Софья 
Евгеньевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Призер 

15.  Каринская Анна 
Алексеевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Призер 

16.  Киркин Егор 
Олегович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа №2" 

9 Призер 

17.  Соопалу Марина 
Марековна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 34" 

9 Призер 

18.  
Даничкина 
Анастасия 
Викторовна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

9 Призер 

19.  Чеченева муниципальное автономное 9 Призер 



Евгения 
Альбертовна 

образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 21 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

20.  Закарян Офелия 
Арноевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабаевская средняя 
общеобразовательная школа №1" 

9 Призер 

21.  Кузьмина Кира 
Сергеевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 40" 

9 Призер 

22.  Величко Ульяна 
Андреевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

10 Призер 

23.  Алянова Лилия 
Александровна 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 41" 

10 Призер 

24.  
Станицкая 
Варвара 
Дмитриевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

10 Призер 

25.  
Сергеева 
Елизавета 
Владимировна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

10 Призер 

26.  Малахова Анна 
Александровна 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 29 имени А.А. Попова" 

10 Призер 

27.  Ходакова Софья 
Сергеевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
"Образовательный лицей "АМТЭК" 

10 Призер 

28.  
Данаусова 
Маргарита 
Олеговна 

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 21 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

10 Призер 

29.  
Миронов 
Вячеслав 
Михайлович 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 39 имени С.А. 
Ловенецкого" 

10 Призер 

30.  Морозова муниципальное автономное 10 Призер 



Ангелина 
Андреевна 

общеобразовательное учреждение 
"Образовательный центр № 11" 

31.  
Виноградова 
Екатерина 
Евгеньевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
"Образовательный лицей "АМТЭК" 

10 Призер 

32.  Смирнова Ольга  
Сергеевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

10 Призер 

33.  
Петрова 
Виктория 
Алексеевна 

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 21 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

11 Призер 

34.  
Делягина 
Анастасия 
Александровна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №9 имени В.Н. Власовой" 

11 Призер 

35.  
Лепахина 
Екатерина 
Михайловна 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 3" 

11 Призер 

36.  Землянова Анна 
Андреевна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. 
Милютина" 

11 Призер 

37.  
Чумакова 
Елизавета 
Александровна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

11 Призер 

38.  
Фишер 
Екатерина 
Алексеевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 
лицей" 

11 Призер 

39.  Осокина Ксения 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Сямженского муниципального 
района "Сямженская средняя школа" 

11 Призер 

40.  
Круглова 
Елизавета 
Александровна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 26 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

11 Призер 

41.  
Баскакова 
Варвара 
Евгеньевна 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 

11 Призер 



лицей" 

42.  
Конторович 
Диана 
Михайловна 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Образовательный центр № 11" 

11 Призер 

 
 


	Приказ ДО_русский_язык_итоги.pdf
	пДО_289_РЯ.pdf

